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REKÜRREN PTERiJiUMOA 
LiMBAL-KONJUNKTiVAL OTOGREFT TRANSPLANTASYONU 

Nazan YILMAZOK i , Anıl KUBALOGLU I , Zeynep ERENI , Yusuf ÖZERTÜRK i 

Bu çalışmada Tekürren pterijium olgulannda, pterijium eksiıyonuna kombine olarak uygulanan limbal-konjunktival otogreft transplantasyonun 
Tekörrense etkisinin saptanması amaçlandı. Rekürren pterijiumu olan 16 hastanın 16 gözüne pterijium eksizyonu ile limbal-konjunktival otogreft 
transplantasyonu uygulandı. Hasıalar ortalama 21 (3-39) ay lakip edildi. Hastalann hiçbirinde rekürrens saplanınadı. i olguda grefl reıraksiyonu , 3 
olguda epilelyal inklüzyon kisti, 2 olguda subepitelyal fibrozise bağlı düzensiz astigrnatizma gelişti. Rekürren plerijiumlu olgularda limbal-konjunkıival 

otogreft transplantasyonu rekürrensi önlemede etkili ve güvenilir bir yöntemdir. 
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LlMBAL-CONJUNCTIVAL AUTOGRAFT TRANSPLANTATION 
FOR TREATMENT OF RECURRENT PTERVGIUM 

To evaluate the effeel of pterygium excision combined witlı limbal-conjunctival autagraft transplantation in preventing recurrence in recurrent 
pterygium cases was purposed. Pterygium exeision were eombined with limbal-conjunetival autogfrat transplantation in 16 eyes of ı 6 patients with 
reeurrent pterygium. FoUow-up period was 21(3-39) months averagely. There were no reeurrenee during foUow up period in this study. Graft retraetion 
was recorded in ı ease, in 3 eases epitelial inclusion eyests and in 2 eases subepitelial fibresis related irregular astigmatism developed. In eases with 
reeurrent pterygium limbal-eonjunetival autograft transplantation is an effeelive and reliable method İn preventing recurrenee. 
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Pterijium sıcak iklimIerde çok sık görülen ve nedeni tam 
olarak bilinmeyen bir hastalıktır. Konjunktivanın 
dejenerasyonu ve kronik inflamasyonu sonucu kornea 
üzerine büyümesi ve invazyonu sonucu oluşur. 

İnterpalpebral aralıkta, sıklıkla nazal kadranda bulunur. 
VV ışınlan patogenezde etkili olmakla birlikte toz, mekanik 
initasyon, ortam ısısı gibi çevresel faktörler de etkilidir l .ı,3,4 . 
Kronik VV ışınlarına maruziyet sonucu limbal kök 
hücrelerde ve konjunktivada değişiklikler olmaktadır>,6 . 
Sağlıklı limbus dokusu bariyer etkisi oluşturarak 
konjunktivanın kornea üzerine aşırı büyümesini 
engellernektedir? ,8.9. 

Pterijiumun tedavisi cerrahidir. Özellikle rekürrens 
geliştikten sonra uygulanacak cerrahi teknik rekürrensi 
önlemede etkili olmalıdır. Primer pterijium tedavisinde 
uygulanan yöntemler rekürren pterijium tedavisinde 
uygulandığında rekürrens olasılığının fazla olduğu 
bildirilmiştirıo, i 1,12. 

Yapılan çalışmalarda rekürren pterijium tedavisinde 

uygulanan konjunktival transplantasyonu n hastaların 
bulunduğu bölgelere göre %5- i 6 arasında değişen farklı 
rekürrens oranlan saptamnıştır13 . 14 . Limbus dokusu içeren 
konjunktival transplantasyonlarda bu oran daha da 
düşürülebilmektedirıo,15, 16. 

Bu çalışmada rekürren pterijium olgularına pterijium 
eksizyonu ile kombine limbal-konjunktval otogreft 
transplantasyonu uygulanarak rekürrens oranı ve 
komplikasyonları değerlendirildi. 
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GEREÇ VE YÖNTEM 

Dr. Lütfi Kırdar Kartal Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
2.GÖz Kliniğinde i 999-2002 yılları arasında rekürren 
pterijium nedeniyle lilI)bal-konjunktival otogreft 
transplantasyonu yapılan yaş ortalaması 53 olan 8 kadın, 

8 erkek toplam i 6 hasta çalışma kapsamına alındı. 

Olgularda pterijium dışında oküler patolojiye rastlamnadı. 
Hepsine daha önce en az bir kez pterijium eksizyonu 
uygulanmıştı. Olgulardan birine 3 kez eksizyon ve PTK 
uygulanmış, başka bir olguya da bir kez pterijium eksizyonu 
ile PTK uygulanmıştı. 

Hastalar retrabulber anestezi altında operasyona alındı. 
Pterijium gövdesi içine insülin iğnesi ile lidokain 
hidroklorür %2 enjekte edildi. Pteri jium dokusunun elmas 
bıçak ve kresent bıçak ile komeadan diseksiyonu yapıldı. 

Limbusun 2-3mm gerisinden konjunktiva makası ile 
pterijium eksizyonu yapıldı. Episkleral fibralik dokular 
iyice temizlendi. Hemorajinin yoğunluğuna göre bipolar 

diatermi uygulandı. 

Üst temporal bölgeden, eksizyon alanından en az i mm 

fazla olacak şekilde greft doku hazırlandı. Konjunktiva 
altına insülin iğne si ile lidocain hidroklorür %2 enjekte 

edilerek Tenon Kapsülü konjunktivadan ayrıldı. Limbal 
dokuya kadar konjunktiva kesildi. Limbal alan 0.5mm 

saydam korneayı içerecek şekilde elmas bıçak ve !cresent 
yardımıyla diseke edildi. Donör alan 8/0 ipek ile kapatıldı. 
Greft limbal bölge LO/O naylon ile s kıeradan geçecek 

şekilde, konjunktiva 8/0 ile alıcı yatağa sütüre ed ildi . 
Ameliyat sonrası antibiyotikli(tobramisin) pomad ile 
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kapatıldı. Epitel defekti kapandıktan sonra steroid tedavisi 
eklendi. Antibiyotik 2 hafta, suni gözyaşı ve steroid i ay 
boyunca devam edildi . 

BULGULAR 

Hastalar ortalama 21 (3-39) ay takip edildi. Olguların 
hiçbirinde rekürrense rastlanmadı. 1 olguda ameliyatın 2. 
haftasında greft retraksiyonu gelişti. 3 olguda tedaviye 
gerek duyulmayan inklüzyon kisti gelişti. 2 olguda da 
subepitelyal fibrozise bağlı düzensiz astigmatizma oluştu. 
1 olguya PTK uygulandı. 

Şekil ı. Preoperatif 

Şekil 2. Postoperatif 7.ay 

Şekil 3. ·Preoperatif 
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Şekil 4. Postoperatif i. yıl 

Şekil S. Postoperatif L.yıl 

TARTIŞMA 

Pterijium tedavisinde karşılaşılan en önemli komplikasyon 
rekürrenstir. Yapılan çalışmalarda rekürrens oranlarının 
%30-70 gibi yüksek olduğu bildirilmektedir' 1 

Günümüzde yapılan çalışmalar limbal kök hücre 
harabiyetinin pterijium patogenezinde etkili olduğunu 
göstermektedir. O yüzden konjunktiva greftinin limbus 
dokusunu da içermesi rekürrens oranlarını düşürrnede 
etkili olduğunu düşündürmektedir. Güler ve arkadaşlarının 
yaptıkları bir çalışmada, rekürren pterijiumlu 3 i hastada 
limba!-konjunktiva! otogreft transplantasyonu sonrası % 13, 
kontrol grubunda (ezermak yöntemi) ise %50 oranında 
rekürrense rastlanmıştırıo. Gris ve arkadaşlarının yaptıkları 
çalışmada ise 7 rekürren pterijiuma yapılan transplantasyon 
sonrası hiçbir olguda rekürrens saptanmamıştırl5 

Limbal-konjunktival otogreft transplantasyonu sonrası 
konjunktiva , greft uygulaması sonrası gelişebilecek 

komplikasyonlarla karşılaşılabilir. Greftte ödem, inklüzyon 
kisti, greft retraksiyonu, greft nekrozu, komeaskleral delen 
oluşabilmektedir 17 . Bizim olgularımızdan birinde greft 
retraksiyonu gelişti. Bunun önlenmesi için hazırlanan greft 
alıcı yataktan en az i mm daha büyük olmalıdır. Ayrıca 
greft hazırlanırken konjunktiva ile Tenon Kapsülü iyi 
ayrılmalıdır. Aksi halde greft doku kornea üzerine 
kayabilmektedir. 
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Bu çalışmamızda, rekürren pterijiumlarda uyguladığımız 
limba!-konjunktiva! otogreft transplantasyonu sonrasında 
olgularımızın hiçbirinde rekürrense rastlamadık. 
Komplikasyonlan da görmeyi tehdit etmemekte, gözde 
herhangi istenmeyen etkiye neden olınarnaktadır. Aynca 
limbal dokuyu içeren konjunktival greft anatomik ve 
fizyolojik bir bütünlük sağlamaktadır. 

Sonuç olarak; rekürren pteri jiumda bu tedavi yöntemi 
rekürrensi düşürmede etkili ve güvenilir bir yöntemdir. 
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